
P R O C E S V E R B A L 
 

nga  mbledhja e 48-të e  Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 09.06.2021, e 
mërkur  me fillim në ora 13:00 ( Online) 

 
Të pranishëm: 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski i pranishëm 
2. Nazif Qazimi i pranishëm 
3. Medi Veseli mungon me arsye 
4. Idriz Idrizi mungon me arsye 
5. Sead Shabani i pranishëm 
6. Mirosllav Grozdanoski mungon me arsye 
7. Verica Apostolloska mungon me arsye 
8. Boshko Andrijeski i pranishëm 
9. Ranko Janakieski i pranishëm 
10. Bujamin Rushiti i pranishëm  
11. Abeb Nuhijji i pranishëm 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq i pranishëm 
14. Zhaklina Jakimoska mungon me arsye 
15. Verica Jovanovska i pranishëm 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, 
përkatësisht aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e 
Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 
84/2020 dhe 95/2020 dhe 169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të 
komunikimit, të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale gjithashtu duke 
përdorur mjetet e komunikimit. 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka 
shumicën e anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me 
Nenin 2b, paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do 
të zhvillohet me emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të shpallur në seancë. 
 
   Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 
 

R e n d   dite 
 
1.Revizion urbanistik për komunën e Bërvenicës, dokument strategjik me të cilin komuna do të 
ketë të dhëna të inetgruara në  shum lëmi 



 

2. 

Kryetari i këshillit lexoi pikën  dhe tha,sot rendi i ditës është vetëm me një pikë  ju nëse keni  të plotësoni 
rendin e ditës  atëher le të ngelin për  mbledhjen e radhës 
Bujamin Rushiti e mori fjalëni dhe tha, në lidhje me formulimin e pikës, diçka nuk më ishte e qartë për 
mua në pjesën e fjalisë, "dokumenti strategjik me të cilin komuna do të ketë të dhëna të integruara në 
shumë fusha, nuk është precizuiar. 
   Kryetarii i Këshillit tha, më vonë i do të elaborojë përkatësi  nga komuna Jakup Husseini por unë 
gjithashtu do të them se këtu janë të dhëna nga disa fusha që të dhënat janë marrë nga Mac Stat Database 
dhe institucione të tjera përkatëse dhe e gjithë kjo ka të bëjë me huanë për makinerinë që kemi blerë me 
më shumë elemente dhe për këtë kemi mundësinë e rimbursimit prej 17-20%. 
    Kryetari i Këshillit vendosi rendin e ditës  në votim dhe  u pranua me 8 PËR dhe 1 Abstenim nga 9 
këshilltarët e pranishëm me votim të thirrjes.  
 
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski Për 
2. Nazif Qazimi Për 
3. Medi Veseli mungon me arsye 
4. Idriz Idrizi mungon me arsye 
5. Sead Shabani Për 
6. Mirosllav Grozdanoski mungon me arsye 
7. Verica Apostolloska mungon me arsye 
8. Boshko Andrijeski Për 
9. Ranko Janakieski Për  
10. Bujamin Rushiti i përmbajtur 
11. Abeb Nuhijji Për 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq Për 
14. Zhaklina Jakimoska mungon me arsye 
15. Verica Jovanovska Për 

          

I 

    Lidhur me pikën e parë në rendin e ditës, " Revizion urbanistik pë komunën e Bërvenicës, 
dokument strategjik më cilin komuna do të ketë të dhëna të inetgruara në  shum lëmi" Kryetari i 
Këshillit lexoi pikën  dhe tha se material keni patur të gjith si gurisht e keni lexuarpoashtu ka 
edhe kuorum ky revizion urbanistik  deri në 14 qershor 2021 duhet t'u paraqitet përfaqësuesve të 
Bankës Botërore, kurse  do të shpjegohet më hollësisht nga personi përkatës nga komuna Jakup 
Husseini. 

Kryetari i Këshillit fjalën i;a dha Jakup Huseinit  



    Personi përkatës nga komuna tha, Revizioni urbanistik siç tha  Bujamin Rushiti se nuk është precizuar 
se për çka bëhet fjalë mund të ket të drejtë por ka vërtet të dhëna nga shumë lëmi:  ekonomia rajonale, të  

 
3. 

ardhurat dhe shpenzimet, zonat e tokës me një vepritari të caktuar ose nëse janë mbjellë me misër, grurë 
ose kultura të tjera dhe në numër cilat janë ato zona. Pastaj të dhëna nga infrastruktura lokale, bujqësia, 
ekologjia, ekonomia dhe shumë fusha të tjera. Shifrat mund të mos jenë shumë të sakta, por ju e dini që ne 
nuk kemi pasur një regjistrim që nga viti 2002, kështu që ne i morëm të dhënat kryesisht nga, baza Mak 
Stat dhe institucione dhe ministri të tjerë përkatës. Të gjitha këto të dhëna nga shumë zona janë të 
integruara në një dokument që është kusht për marrjen e një rimbursimi të atyre fondeve, siç thamë 
17-20% të vlerës totale të makinës. Pra, me pak fjalë, në mënyrë që të ketë një kthim në ato fonde, duhet 
të ketë një dokument të revidimit urbanistik. Unë gjithashtu do të doja të them se ky dokument përfshin të 
gjitha projektet nga komuna në bisedë me ju këshilltarët dhe qytetarët në lidhje me projektet. Sapo 
dokumenti të kalojë këtu në Këshill, atëherë ekspertët nga Banka Botërore do të vijnë për të kontrolluar 
nëse gjithçka është në rregull me dokumentin dhe të dhënat. Mund të them se të dhënat në auditimin 
urban janë 95% të sakta, por unë ende lë 5% të mundësisë që kemi harruar diçka ose kemi bërë gabim. 
Më 14.06.2021. Komisioni do të mbahet dhe do të vendoset nga ata nëse ne si komunë do të marrim një 
rimbursim, por më lejoni të theksoj se ato para nuk kthehen si para por do të përdoren për të blerë një 
makinë që na nevojitet. 
     Kryetari  i Këshillit hapi debat. 
Pasi askus nuk uparaqit për fjalë Kryetari i Këshillit “Revizionin urbanistik pë komunën e 
Bërvenicës, dokument strategjik më cilin komuna do të ketë të dhëna të inetgruara në  shum 
lëmi” e vuri në votim dhe u miratua me 9 Për  nga 9 këshilltarët e pranishëm. 
Votuan : 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski Për 
2. Nazif Qazimi Për 
3. Medi Veseli mungon me arsye 
4. Idriz Idrizi mungon me arsye 
5. Sead Shabani Për 
6. Mirosllav Grozdanoski mungon me arsye 
7. Verica Apostolloska mungon me arsye 
8. Boshko Andrijeski Për 
9. Ranko Janakieski Për  
10. Bujamin Rushiti Për 
11. Abeb Nuhijji Për 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq Për 
14. Zhaklina Jakimoska mungon me arsye 
15. Verica Jovanovska Për 

Me shterjen e pikës së rendit të ditës mbledhja e 48 e Këshillit të Komunës së Bërvenicës 
mbaroi. 

Procesverbal. 
Natasha stojçeska 



Nr .08-852/2                                                                              Këshilli i Komunës së Bërvenicës  
09.06.2021                                                                                                      Kryetar  
Brvenicë​                                                                                   Micko Kostadinoski 


